

# Svane Køkkenet Holstebro A/S

Gartnerivej 2A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 88 57 37

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2023.

---

Morten Pank  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svane Køkkenet Holstebro A/S Gartnerivej 2A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 88 57 37
	Stiftet: 14. december 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Banner Engstrup, formand Morten Pank Jacob Buus Falkesgaard
<b>Direktion</b>	Morten Pank
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Pank ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af køkkener, hvidevarer, fliseartikler og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.322 t.kr. mod 10.633 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.914 t.kr. mod 2.345 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.454 t.kr. mod 10.547 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.093 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.559 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,9 % af de samlede aktiver på 8.454 t.kr., hvilket er en stigning på 9,9 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.322.288</b>	<b>10.633.463</b>
1 Personaleomkostninger	-7.309.526	-6.968.094
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-491.408	-595.154
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.521.354</b>	<b>3.070.215</b>
2 Finansielle omkostninger	-54.182	-55.341
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.467.172</b>	<b>3.014.874</b>
Skat af årets resultat	-553.290	-669.395
<b>Årets resultat</b>	<b>1.913.882</b>	<b>2.345.479</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	345.479
Disponeret fra overført resultat	-86.118	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.913.882</b>	<b>2.345.479</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218.464	266.830
4	Indretning af lejede lokaler	491.255	589.978
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>709.719</u>	<u>856.808</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>709.719</u></b>	<b><u>856.808</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	547.249	914.039
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.937.248	2.565.248
	Varebeholdninger i alt	<u>3.484.497</u>	<u>3.479.287</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.409.982	3.841.467
	Udskudte skatteaktiver	362.419	303.997
	Andre tilgodehavender	1.211.064	1.113.273
	Periodeafgrænsningsposter	86.112	72.962
	Tilgodehavender i alt	<u>4.069.577</u>	<u>5.331.699</u>
	Likvide beholdninger	<u>190.171</u>	<u>879.280</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.744.245</u></b>	<b><u>9.690.266</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.453.964</u></b>	<b><u>10.547.074</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.059.361	2.145.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.559.361</u></b>	<b><u>4.645.479</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	207.102	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.094.480	1.604.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.535.644	1.067.349
Gæld til tilknyttet virksomhed	7.849	43.874
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	317.712	276.368
Anden gæld	731.816	2.909.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.894.603</u>	<u>5.901.595</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.894.603</u></b>	<b><u>5.901.595</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.453.964</u></b>	<b><u>10.547.074</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.800.000	2.091.063	4.391.063
Udloddet udbytte	0	0	-2.091.063	-2.091.063
Overført via resultatdisponering	0	345.479	2.000.000	2.345.479
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.145.479	2.000.000	4.645.479
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-86.118	2.000.000	1.913.882
	<b>500.000</b>	<b>2.059.361</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.559.361</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.363.229	6.167.018
Pensioner	809.969	686.691
Andre omkostninger til social sikring	136.328	114.385
	<u><b>7.309.526</b></u>	<u><b>6.968.094</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	1.678	1.481
Andre finansielle omkostninger	52.504	53.860
	<u><b>54.182</b></u>	<u><b>55.341</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	911.964	1.236.964
Tilgang i årets løb	85.837	0
Afgang i årets løb	0	-325.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>997.801</b></u>	<u><b>911.964</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-645.134	-509.473
Årets afskrivninger	-134.203	-171.661
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	36.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-779.337</b></u>	<u><b>-645.134</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>218.464</b></u>	<u><b>266.830</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	2.790.931	2.790.931
Tilgang i årets løb	<u>233.193</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.024.124</u></b>	<b><u>2.790.931</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-2.200.953	-1.817.248
Årets afskrivninger	<u>-331.916</u>	<u>-383.705</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.532.869</u></b>	<b><u>-2.200.953</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>491.255</u></b>	<b><u>589.978</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide midler er 28 t.kr. deponeret til sikkerhed for opfyldelse af leveringsforpligtelse.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 207 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.484
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218
Indretning af lejede lokaler	491

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 714 t.kr. Huslejekontrakten har 6 måneders opsigelsesvarsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normal omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pank ApS, CVR-nr. 40 76 05 12, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 367 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
